Ano XXXIII-^002-Parte I
Rio de Janeiro, terça-feira - 2 de janeiro de 2007 PODER EXECUTIVO J

DIÁRIO OFICIAL

do Estado do Rio de Janeiro D.O.
DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

R E S O L V E outorgar ao Vice-Governador LUIZ
FERNANDO DE SOUZA PEZÃO a missão especial de responder pela
Secretaria de Estado de Obras, com validade a contar de 01 de janeiro
de 2007

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007
SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

0 GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE nomear ANTÔNIO FRANCISCO NETO para exercer, com
validade a contar de 01 de janeiro de 2007, o cargo em comissão de
Presidente símbolo PR-2, do Departamento de Trânsito do Estado do Rio de
Janeiro - DETRAN-RJ, da Secretaria de Estado da Casa Civil anteriormente
ocupado por Gustavo Carvalho dos Santos matricula n° 24/006867-6

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007

SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
no uso de suas atnbuições constitucionais e legais,

RESOLVE nomear SÉRGIO RICARDO MARTINS DE ALMEIDA para
exercer com validade a contar de 01 de janeiro de 2007, o cargo em
comissão de Presidente símbolo PR-1, da Loteria do Estado do Rio de Janeiro

LOTERJ, da Secretaria de Estado da Casa Civil anteriormente ocupado por
Kelly Chnstian Silveira de Mattos

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007
SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
no uso de suas atribuições constitucionais e legais,
RESOLVE nomear CLÁUDIO ROBERTO MENDONÇA SCHIPHORST

para exercer com validade a contar de 01 de janeiro de 2007 o cargo em
comissão de Presidente símbolo PR 2 da Fundação Escola de Serviço
Publico - FESP da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão
anteriormente ocupado por Paulo Sérgio Costa Lima Marques

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007

SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE nomear ROGÉRIO ONOFRE DE OLIVEIRA para exercer,
i ~ii validade a contar de 01 de janeiro de 2007 o cargo em comissão de
~rpo dente símbolo PR-1 do Departamento de Transportes Rodoviários do
LSiddo do Rio de Janeiro - DETRO/RJ, da Secretaria de "Estado de
Transportes anteriormente ocupado por Carlos da Silva de Mello matricula n°
34/00796 3

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007

SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO em
exercício no uso de suas atribuições constitucionais e legais
RESOLVE nomear AXEL SCHMIDT GRAEL para exercer com validade

a contar de 01 de janeiro de 2007, o cargo em comissão de Presidente
símbolo PR-1 da Fundação Estadual de Engenharia do Meio Ambiente -
FEEMA da Secretaria de Estado do Ambiente anteriormente ocupado por
Isaura Mana Ferreira Fraga matricula n° 0000631 2

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007

SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO em
exercício no uso de suas atribuições constitucionais e legais
RESOLVE nomear YARA VALVERDE PAGANI para exercer com

validade a contar de 01 de janeiro de 2007 o cargo em comissão de

Presidente símbolo PR-2, da Fundação Instituto Estadual de Florestas - IEF,
da Secretaria de Estado do Ambiente, anteriormente ocupado por Maurício
Lobo Abreu

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007
SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO em
exercício no uso de suas atribuições constitucionais e legais

RESOLVE nomear MARILENE DE OLIVEIRA RAMOS MURIAS DOS
SANTOS para exercer, com validade a contar de 01 de janeiro de 2007, o
cargo em comissão de Presidente, símbolo PR-1, da Fundação
Superintendência Estadual de Rios e Lagoas - SERLA, da Secretaria de
Estado do Ambiente anteriormente ocupado por ícaro Moreno Júnior

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007

SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
no uso de suas atribuições constitucionais e legais

RESOLVE designar o Secretario de Estado de Turismo, Esporte e Lazer
EDUARDO DA COSTA PAES, para, sem prejuízo de suas funções,
responder, interinamente pela Presidência da Superintendência de Desportos
do Estado do Rio de Janeiro - SUDERJ

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007

SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007
O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
no uso de suas atribuições constitucionais e legais,
RESOLVE nomear CARLOS EDUARDO BIELSCHOWSKY para

exercer com validade a contar de 01 de janeiro de 2007, o cargo em
comissão de Presidente, símbolo CECIERJI, da Fundação Centro de Ciências
e Educação Superior a Distância do Estado do Rio de Janeiro - CECIERJ, da
Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia, anteriormente ocupado pelo
próprio servidor

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007

SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
no uso de suas atribuições constitucionais e legais,
RESOLVE nomear RUY GARCIA MARQUES para exercer, com

validade a contar de 01 de janeiro de 2007 o cargo em comissão de Diretor-
Presidente símbolo PR-1 da Fundação Carlos Chagas Filho de Amparo a
Pesquisa do Estado do Rio de Janeiro - FAPERJ da Secretana de Estado de
Ciência e Tecnologia anteriormente ocupado por Pedncto Rocha Filho
matricula n° 0888258-1

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007

SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
no uso de suas atribuições constitucionais e legais

RESOLVE nomear NELSON MASSINI para exercer com validade a
contar de 01 de janeiro de 2007 o cargo em comissão de Presidente,
símbolo PR-1, da Fundação de Apoio a Escola Técnica do Estado do Rio de
Janeiro - FAETEC da Secretaria de Estado de Ciência e Tecnologia
anteriormente ocupado por Terezinha Gomes de Magalhães Lameira

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007
SÉRGIO CABRAL

DECRETO DE 02 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
no uso de suas atribuições constitucionais e legais

RESOLVE nomear TEREZA CRISTINA PORTO XAVIER para exercer,
com validade a contar de 01 de janeiro de 2007 o cargo em comissão de
Presidente símbolo PR-1, do Centro de Tecnologia de Informação e
Comunicação do Estado do Rio de Janeiro - PRODERJ da Secretaria de
Estado de Ciência e Tecnologia, anteriormente ocupado pela própria servidora

Rio de Janeiro 02 de janeiro de 2007
SÉRGIO CABRAL

LLJ IMPRENSA OFICIAL
do Estado do Rio de Janeiro

Empresa Publica

H a r o l d o Zager Faria T i noco
DIRlTOrt PRESIDENTE

Jorge Narc iso Peres
DIRilORINDt STRUL

| Carlos Hen r ique M o u t i n h o
j DIRETOR \DMI\ISTRVTI\0 FINANCEIRO

D I Á R I O O J V I C I A L Parte 1 - Poder üxecutivo
PUBLICAÇÕES |

ENTREGA DE TEXTOS Os textos para publicação deverão ser entregues nas Agenci
as Rio OU Niterói datilografados ou compostos em gabaritos específicos a venda nes
sas Agencias respeitadas as instruções neles contidas

PARTE 1 - PODER EXECUTIVO Os textos e reclamações sobre publicações de
matérias deverão ser encaminhadas a Assessona para Publicações Oficiais

a Avenida Erasmo Braga n° 118 sala 205 Centro Rio de Janeiro RJ CEP
20020 000 Tel (0xx21) 2292 5100 Ramal 131 Telefax (0xx21) 2533 5443

AGENCIAS DA IMPRENSA OFICIAL RJ Atendimento das 09 00 as 17 00 horas
RIO Rua Sao José 35 si 222/24 1 NITERÓI Rua Vise de Sepetiba 519
Edifício Garagem Menezes Cortes 1 Térreo Centro Niterói RJ
Tels {0xx21) 2533 4856 e 2533 8647 | Tel (0xx21) 2719 0404 e 2620 1122 R 124

PREÇO PARA cm/col R$119,00
PUBLICAÇÃO cm/col para Municipalidades R$ 83,00

RECLAMAÇÕES SOBRE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS Deverão ser dirigidas
por escrito ao Diretor Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Rio de
Janeiro no máximo ate 10 (dez) dias após a data de sua publicação

ASSINATURAS SEMESTRAIS DO PI* RIO OFICIAL
ASSINATURA NORMAL R$284,00
ADVOGADOS E ESTAGIÁRIOS R$ 199,00
ÓRGÃOS PÚBLICOS (Federal Estadual Municipal) R$199,00
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS (Federal Estadual Municipal) R$199,00

OBS As assinaturas com desconto somente serão concedidas para o funcionalismo publico
(Federal Estadual Municipal) mediante a apresentação do ultimo contracheMvit

A Imprensa Oficial do Estado do Rio de Janeiro nao dispõe de pessoas autorizadas para ven
der assinaturas Essas somente poderão ser efetuadas em nossas Agencias e nas Agencias cre
denciadas do Banco ITAU Copias de exemplares avulsos atrasados poderao ser adquiridas a Rua
Marques de Olinda n° 29 Centro Nitero RJ ATENÇÃO E vedada a devolução de valores
pelas assinaturas de D 0

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO • Rua Marquês de Olinda 29,
Centro-Niteroí RJ CEP 24030-170 Tel (0xx21) 2620-1122 PABX - Fax {0xx21) 2719-0547

www.imprensaoficial.r j .gov.br

file:///DMI/ISTRVTI/0
http://www.imprensaoficial.rj.gov.br